
mailto:info@cert.comune.vado-ligure.sv.it
http://www.comune.vado-ligure.sv.it/


 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICA 

E GESTIONE DEL TERRITORIO 

VI“TA la deli e azio e di Co siglio Co u ale all oggetto APP‘OVA)IONE NOTA DI AGGIO‘NAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-  .  del / / , di hia ata i ediata e te 
eseguibile; 

VI“TA la deli e azio e di Co siglio Co u ale all oggetto BILANCIO DI P‘EVI“IONE /  – 

APP‘OVA)IONE  n. 78 del 23/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 

VI“TA la deli e azio e di Giu ta Co u ale all oggetto APP‘OVA)IONE PIANO E“ECUTIVO DI GE“TIONE 
(P.E.G.) TRIENNALE ANNI 2020-  .  del / / ; 

VI“TO l atto si da ale .  del / /  di o i a pe  l a o  i  ualità di ‘espo sa ile del “etto e 
U a isti a e Gestio e del Te ito io e della Posizio e o ga izzativa ai se si dell a t.  del ‘egola e to 
Co u ale pe  l O di a e to Uffi i e “e vizi; 

DATO ATTO he la espo sa ilità dell ist utto ia e del p o edi e to del p ese te p ovvedi e to, i  de oga 
all a t. , o a , del vige te ‘egola e to pe  l O di a e to degli Uffi i e “e vizi,  assu ta dal 
Responsabile del Settore Tecnico, Urbanistica e Gestione del Territorio, arch. Alessandro Veronese; 

VISTA la determinazione n. 364 Reg. Gen. del 26/03/2019, con la quale il Responsabile del Settore Tecnico 

Urbanistica e Gestione del Territorio ha disposto: 

-  di conferire all Avvo ato Pie  Gio gio Coppa P.I. , l i a i o p ofessio ale di assiste za 
legale pe  l app ofo di e to giu idi o i a le azio i espe i ili ve so la Giuggia Cost uzio i “. .l. pe  
l attuazio e della o ve zio e di o essio e della Cava T evo  e del elativo a o do ex art. 11, legge n. 

/  o h  pe  la edazio e delle pe ti e ti esse i  o a es luso l eve tuale o te zioso he si 
ritenesse successivamente di attivare); 

-   di impegnare la somma complessiva di Euro 6.217,12, di cui Euro 4.900,00 per onorario, Euro 196,00 per 

contributi previdenziali al 4% ed Euro 1.121,12 per I.V.A. al 22%, a favore del suddetto Avvocato, 

i puta dola al Capitolo /  ad oggetto I a i hi p ofessio ali legali e di o sule za  Mis.  – Progr. 

01 – Tit. 1 – Macro 103 - Piano Fin. V U. 1.03.02.10.001) del Bilancio 2019 – CIG: Z7227BF826 (esigibilità 

2019); 

-  di attesta e, sulla ase delle o ative i  vigo e alla data odie a, he l i peg o di spesa ed il 
conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio, con le regole di 

finanza pubblica ed in particolare con i vincoli derivanti dal patto di stabilità; 

-   di t as ette e opia dell atto sop a itato al “e vizio ‘agio e ia pe  gli ade pi e ti di o pete za; 
 

DATO ATTO CHE: 

-  o  la o sule za dell avv. Pie gio gio Coppa,  stato p edisposto il testo di u  ACCO‘DO AI “EN“I 
DELL A‘T. , DELLA LEGGE N. /  FINALI))ATO A P‘ECI“A‘E ALCUNE PATTUI)IONI CONTENUTE NEL 
CONT‘ATTO DI CONCE““IONE DELLA CAVA T‘EVO  e he detto ACCO‘DO   stato sottos itto, t a il 
Comune di Vado Ligure e la GIUGGIA COSTRUZIONI S.r.l., in data 16 aprile 2020; 

-  con provvedimento prot. n. 22981 in data 30 ottobre 2020, è stata assunta dal Responsabile dello SUAP 

del Comune di Vado Ligure la Determinazione motivata di conclusione positiva della conferenza dei servizi 

decisoria indetta, ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 12/2012 e dell'art. 14-ter della legge n. 241/1990 e s. m. e 

i., a seguito dell ista za p ese tata dalla Ditta Giuggia Cost uzio i “. .l. pe  otte e e il ilas io 
dell auto izzazio e all ese izio dell attività est attiva p esso la ava di al a e de o i ata T‘EVO  i  
Comune di Vado Ligure; 

 

PRESO ATTO che, pertanto, il servizio di cui trattasi è stato regolarmente svolto; 



VISTA la parcella n. 6/001 del 15 febbraio 2021 e essa dall Avv. Pie  Gio gio Coppa, pe  l i po to di Euro 

6.217,12, di cui Euro 4.900,00 per onorario, Euro 196,00 per contributi previdenziali al 4% ed Euro 1.121,12 

per I.V.A. al 22%; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza 

Forense in data 15/02/2021, prot. 47404/2021;  

RITENUTO quindi di dover provvedere alla liquidazione della suddetta somma a favore dell Avv. Pie  Gio gio 
Coppa; 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 - Testo U i o delle Leggi sull O di a e to degli E ti Lo ali; 

VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 

VI“TO l a t.  del D.Lgs. .  del / / ; 

DETERMINA 

1. di liquidare, per le motivazioni meglio espresse in parte motiva, a favore dell Avv. Pie  Gio gio Coppa, 
Partita IVA: 03026850044, la somma complessiva di Euro 6.217,12, a fronte della parcella n. 6/001 del 

15/02/2021 relativa a quanto indicato in oggetto; 

2. di dare atto che la suddetta somma di Euro 6.217,12 trova imputazione al Capitolo 775/10 ad oggetto 

I a i hi p ofessio ali legali e di o sule za  Mis.  – Progr. 01 – Tit. 1 – Macro 103 - Piano Fin. V U. 

1.03.02.10.001) dei residui passivi al 31/12/2020 (I.P. 2020/752) – CIG: Z7227BF826; 

3. di attesta e, o  la sottos izio e del p ese te atto, la legitti ità, egola ità e o ettezza dell azione 

a i ist ativa, ai se si e pe  gli effetti del o i ato disposto dell a t.  is del D.lgs. /  
s.m.i. e dell a t. , o a 4, del vigente Regolamento per la disciplina del funzionamento e dei controlli 

interni (DCC n. del 5 del 26/02/2013); 

4.   di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Economico-Finanziario corredato 

di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore: 

- per i successivi controlli e riscontri amministrativi, contabili e fis ali di ui all a t. , . , del D.Lgs. 
267/2000; 

- pe  l e issio e del elativo a dato di paga e to se o do ua to p evisto dall a t.  D.Lgs. 
267/2000. 



IL RESPONSABILE SETTORE Settore V - Tecnico Urbanistica e Gestione del Territorio 

 

Data  26 febbraio 2021                           (  VERONESE ARCH. ALESSANDRO ) * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


